
Modelo Vertedera Número 
Vertederas

Ancho
Corte

Prof.
Corte Altura Chasis Seguridad Peso Potencia

Mínima
MFD 4 LM HD
MFD 5/4 LM HD
MFD 6/5 LM HD
MFD 7/6 LM HD
MFD 4 PM HD
MFD 5/4 PM HD
MFD 6/5 PM HD
MFD 7/6 PM HD

Lisa 
Lisa
Lisa
Lisa 

Polietileno
Polietileno
Polietileno
Polietileno

4
5/4
6/5
7/6

4
5/4
6/5
7/6

180 cm
225 cm
270 cm
315 cm
180 cm
225 cm
270 cm
315 cm

20 a 55  cm
20 a 55  cm
20 a 55  cm
20 a 55  cm
20 a 55  cm
20 a 55  cm
20 a 55  cm
20 a 55  cm

88 cm
88 cm
88 cm
88 cm
88 cm
88 cm
88 cm
88 cm

Shock Control
Shock Control
Shock Control
Shock Control
Shock Control
Shock Control
Shock Control
Shock Control

1328 kg
1490 kg
1992 kg
2390 kg
1369 kg
1542 kg
2053 kg
2455 kg

180 hp
225 hp
270 hp
315 hp
180 hp
225 hp
270 hp
315 hp

VERTEDERA MFD HD
ARADO LÍNEA CAÑERA

www.ikedamaq.com.br

VERTEDERA MFD - 4 PM / HD
Arado de Vertederas Dislocado

VERTEDERA MFD HD ARADO LÍNEA CAÑERA

El Arado de Vertederas Dislocado 
de Ikeda proporciona mejor 
aprovechamiento de la potencia del tractor 
por el hecho de ser dislocado. Ello le permite 
al tractor trabajar con todo su conjunto rodante 
“fuera del surco”.  El aumento comprobado de 
la productividad y longevidad de los cañaverales 
es asegurado por la unión de varios factores de 
excelencia de los arados de vertederas Ikeda que 
permiten la incorporación perfecta en la profundidad de los residuos de la paja anterior y de los 
correctivos del suelo y la descompactación profunda y homogénea (hasta 55 cm de profundidad) que 
evita la erosión, mejora el “stand” de plantío y aumenta la capacidad de reserva de agua en el suelo. 

Materiales: Patrón Ikeda
• Chasis en perfilado estructural ampliamente dimensionado con refuerzo 
interno. 
• Columnas (vástagos) en acero SAE 1060 templado y revenido. 
• Reja (cuchilla y “concha” de la vertedera lisa) en acero carbono 1060/70) 
con aleación al manganeso, templado y revenido. 
• “Concha” de la vertedera con revestimiento en polietileno de ultra alto 
peso molecular (UHMW).
• Dos tipos de vertederas, una para cada tipo de suelo. Equipado con Shock Control 

Especial que cuando la 
vertedera encuentra un 

obstáculo la desarma y la arma 
automáticamente con el simple 
levantamiento del implemento.

Lisa
(suelos arenosos)

Polietileno
(uelos arcillosos 
y mixtos)
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