## VERTEDERA MFD HD

## ARADO LÍNEA CAÑERA

## VERTEDERA MFD - 4 PM/HD Arado de Vertederas Dislocado

El Arado de Vertederas Dislocado de Ikeda proporciona mejor aprovechamiento de la potencia del tractor por el hecho de ser dislocado. Ello le permite al tractor trabajar con todo su conjunto rodante "fuera del surco". El aumento comprobado de la productividad y longevidad de los cañaverales es asegurado por la unión de varios factores de excelencia de los arados de vertederas Ikeda que



permiten la incorporación perfecta en la profundidad de los residuos de la paja anterior y de los correctivos del suelo y la descompactación profunda y homogénea (hasta 55 cm de profundidad) que evita la erosión, mejora el "stand" de plantío y aumenta la capacidad de reserva de agua en el suelo.

## Materiales: Patrón Ikeda

- Chasis en perfilado estructural ampliamente dimensionado con refuerzo interno.
- Columnas (vástagos) en acero SAE 1060 templado y revenido.
- Reja (cuchilla y "concha" de la vertedera lisa) en acero carbono 1060/70) con aleación al manganeso, templado y revenido.
- "Concha" de la vertedera con revestimiento en polietileno de ultra alto peso molecular (UHMW).
- Dos tipos de vertederas, una para cada tipo de suelo.



Lisa (suelos arenosos)



Polietileno (uelos arcillosos y mixtos)



Equipado con Shock Control Especial que cuando la vertedera encuentra un obstáculo la desarma y la arma automáticamente con el simple levantamiento del implemento.

Modelo	Vertedera	Número Vertederas	Ancho Corte	Prof. Corte	Altura Chasis	Seguridad	Peso	Potencia Mínima
MFD 4 LM HD	Lisa	4	180 cm	20 a 55 cm	88 cm	Shock Control	1328 kg	180 hp
MFD 5/4 LM HD	Lisa	5/4	225 cm	20 a 55 cm	88 cm	Shock Control	1490 kg	225 hp
MFD 6/5 LM HD	Lisa	6/5	270 cm	20 a 55 cm	88 cm	Shock Control	1992 kg	270 hp
MFD 7/6 LM HD	Lisa	7/6	315 cm	20 a 55 cm	88 cm	Shock Control	2390 kg	315 hp
MFD 4 PM HD	Polietileno	4	180 cm	20 a 55 cm	88 cm	Shock Control	1369 kg	180 hp
MFD 5/4 PM HD	Polietileno	5/4	225 cm	20 a 55 cm	88 cm	Shock Control	1542 kg	225 hp
MFD 6/5 PM HD	Polietileno	6/5	270 cm	20 a 55 cm	88 cm	Shock Control	2053 kg	270 hp
MFD 7/6 PM HD	Polietileno	7/6	315 cm	20 a 55 cm	88 cm	Shock Control	2455 kg	315 hp